
  

 

 
Invullen door de griffier 

voor  tegen  opmerkingen   

   
 

paraaf 
 
 

 
          IVR-13-01986 
          Z-12-25204 

AMENDEMENT   

 

Onderwerp:  Raadsvoorstel Verandering bibliotheekwerk (IVR – 13-01867)   
Agendapunt:  13 

Ingediend door:  VVD, CDA, PW2010 

 

De raad van de gemeente Medemblik, in vergadering bijeen op 10 oktober 2013,  
gelet op artikel 35 van het Reglement van orde voor de raad van Medemblik, 2013; 
 

gelezen:  het voorstel (IVR-13-01867) verandering bibliotheekwerk 

 

overwegende dat:  
- de bibliotheek door de Westfriese gemeenten waaronder de gemeente Medemblik 

een bezuiniging is opgelegd waaraan wij op een verantwoorde wijze een invulling 
willen geven; 

- de vestiging in Wervershoof centraal ligt in onze gemeente en vele dorpsraden hun 
steun hebben uitgesproken voor het behoud van een volwaardige 
bibliotheekvestiging op deze locatie; 

- de leden in Wognum en Nibbixwoud ook volwaardige bibliotheken kunnen bezoeken 
in de gemeenten Hoorn en Opmeer; 

- de nu voorgestelde uitwerking derhalve te verbeteren is, o.a. door te kiezen voor  
een familiebibliotheek in Medemblik en een familiebibliotheek in Wervershoof 
(scenario 2), waarbij de bibliotheek in nauw overleg met De Dijk moet zorgen voor 
een collectie in Medemblik die ook voldoet aan de eisen die zij stellen; 

-  de in het voorstel genoemde frictiekosten in de ogen van de raad ontoelaatbaar 
zijn;  

- de in het voorstel genoemde structurele kosten wellicht nog naar beneden 
bijgesteld kunnen worden door het snel anders invullen van de locatie Wognum en 
het vinden van goedkopere ruimte in Wervershoof alsmede het opnieuw beoordelen 
van de vestigingen in de kleinere kernen in relatie tot de keuze voor een 
familiebibliotheek in Wervershoof; 

- de bibliotheek tot op heden onvoldoende actie heeft ondernomen om het tij te 
keren en een lange termijn visie in het voorstel van de bieb ontbreekt; 

- Het wenselijk is dat de bibliotheek een strategische visie maakt voor de komende 3-
5 jaar waarbij een belangrijke rol is weggelegd voor het culturele ondernemerschap 
en op korte termijn moet worden nagedacht over vergaande samenwerking met 
andere bieborganisaties in Noord-Holland en wellicht fusie nu verdere bezuinigingen 
reeds zijn aangekondigd; 
 
 

besluit: 
- punt 2. Uit het besluit te schrappen en daarvoor in de plaats te besluiten: 



- In te stemmen met wijziging van het basispakket met een bibliotheekvestiging voor 
het gezin in Medemblik, een bibliotheekvestiging voor het gezin in Wervershoof en 
een steunpunt in Wognum; 

- punt 3. uit het besluit te schrappen en daarvoor in de plaats als volgt te besluiten: 
de eventuele frictiekosten niet ten laste van de gemeente te brengen (mits 
juridisch mogelijk) en evenmin de eventuele kosten die door de bibliotheek 
gemaakt zijn vanwege uitstel van de besluitvorming; 

- het college te verzoeken in overleg met het bibliotheekbestuur te komen tot een 
afspraak over een einddatum, waarbinnen de uit te voeren veranderingen gaan 
plaats vinden.  

 

 
 
Namens de fracties: 
 

VVD, drs. A. van Langen-Visbeek,  
 

CDA, H. Keur 
 
PW2010, A. van der Geest 
 
CU, S. Visser 
 
 
 


